
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022 №996
Ола

Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию 
институтов гражданского общества, укреплению единства Российской 
нации и гармонизации межнациональных отношений на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 
Магаданской области» на 2023 - 2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, пунктом 33 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Ольский городской округ», руководствуясь 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования «Ольский городской округ», 
утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ» от 14.04.2017 года № 352, Перечнем
муниципальных программ муниципального образования «Ольский городской 
округ», подлежащих разработке в 2022 году, утвержденным Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 
01.06.2022 года №429, в целях укрепления единства народов России, 
населяющих Магаданскую область, администрация муниципального 
образования «Ольский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Содействие развитию 
институтов гражданского общества, укреплению единства Российской нации и 
гармонизации межнациональных отношений на территории муниципального 
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023 - 
2027 годы», согласно приложению к настоящему Постановлению.



2. Управлению финансов Администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ» (Э.В. Ляпаевой) при формировании проекта 
бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ 
Магаданской области» на 2023 год и плановый период на 2024-2025 годов 
предусмотреть средства, необходимые на финансирование мероприятий 
Программы.

3. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать 
утратившими силу Постановления администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ»:

3.1. от 29.08.2017 года №850 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Ольский городской округ» «Содействие 
развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской 
нации и гармонизации межнациональных отношений на территории МО 
«Ольский городской округ» на 2018-2020 годы»;

3.2. от 11.10.2018 года № 848 «О внесении изменений в муниципальную 
программу муниципального образования «Ольский городской округ» 
«Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению 
единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений на 
территории МО «Ольский городской округ» на 2018-2020 годы»;

3.3. от 05.08.2019 года № 589 «О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования «Ольский городской округ»
«Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению
единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений на 
территории МО «Ольский городской округ» на 2018-2020 годы»;

3.4. от 15.10.2019 года № 758 «О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования «Ольский городской округ»
«Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению
единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений на 
территории МО «Ольский городской округ» на 2018-2020 годы»;

3.5. от 12.12.2019 года № 931 «О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования «Ольский городской округ»
«Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению
единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений на 
территории МО «Ольский городской округ» на 2018-2020 годы»;

3.6. от 15.11.2021 года №798 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от
29.08.2017 года №850 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Ольский городской округ» «Содействие



развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской 
нации и гармонизации межнациональных отношений на территории МО 
«Ольский городской округ» на 2018-2022 годы»;

3.7. от 01.12.2021 года №834 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от
29.08.2017 года №850 «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению 
единства Российской нации и гармонизации межнациональных отношений на 
территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 2018­
2025 годы»;

3.8. от 28.01.2022 года №54 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Содействие развитию институтов гражданского общества, 
укреплению единства российской нации, гармонизации межнациональных 
отношений, профилактика экстремизма на территории муниципального
образования «Ольский городской округ» на 2018-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 29.08.2017 года №850»;

3.9. от 22.06.2022 года №484 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от
29.08.2017 года №850 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования «Ольский городской округ» «Содействие 
развитию институтов гражданского общества, укреплению единства Российской 
нации и гармонизации межнациональных отношений на территории
муниципального образования «Ольский городской округ» на 2018-2025 годы»;

3.10. от 28.09.2022 года №677 «О внесении изменений в муниципальную 
программу муниципального образования «Ольский городской округ» 
«Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению 
единства Российской нации и гармонизации межнациональных отношений на 
территории муниципального образования «Ольского городского округа» на 
2018-2025 г.».

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу с 01.01.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Г лава муниципального образования 
«Ольский городской округ» В.О. Форостовский



Приложение

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Ольский городской округ» 

от 30.12.2022г. №996

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Содействие развитию институтов гражданского общества, 
укреплению единства Российской нации и гармонизации 

межнациональных отношений на территории муниципального 
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» на 2023 - 2027 годы»

п. Ола



Приложение 
к муниципальной программе 

муниципального образования 
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

«Содействие развитию институтов гражданского 
общества, укреплению единства 

Российской нации и гармонизации 
межнациональных отношений на территории 

муниципального образования 
«Ольского городской округ» 

на 2023 - 2027 годы»

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, 
УКРЕПЛЕНИЮ ЕДИНСТВА РОССИЙСКОЙ НАЦИИ И ГАРМОНИЗАЦИИ 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2023 - 2027 ГОДЫ»

Заказчик Программы: Администрация Ольского муниципального округа
Магаданской области

Основание для 
разработки 
муниципальной 
программы:

Перечень муниципальных программ муниципального 
образования «Ольский городской округ», подлежащих 
разработке в 2022 году, утвержденный Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 01.06.2022 года №429

Заказчик
муниципальной
программы:

Администрация Ольского муниципального округа 
Магаданской области

Разработчик 
муниципальной 
программы и 
подпрограммы:

Отдел культуры, спорта и молодежной политики 
Управления культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации Ольского муниципального округа 
Магаданской области

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы:

Отдел культуры, спорта и молодежной политики» 
управления культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации Ольского муниципального округа 
Магаданской области

Соисполнители, 
участники 
муниципальной 
программы (при 
их наличии):

Управление образования Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ»; МКУК «Ольский 
окружной центр культуры», МКУК «Арманский центр 
досуга», МКУК «Клепкинкский дом творчества и досуга», 
МКУ «Центр досуга с. Тахтоямск», МКУК «Центральная 
библиотека им. И.А.Варрена», МКУК «Ольский



краеведческий музей»;
МКУ «Спортивная школа Ольского городского округа», 
МБУ «ФОК «Волна»; молодежные Всероссийские 
общественные организации «Российский союз молодежи», 
Молодая Гвардия Единой России, Российское движение 
детей и молодёжи, некоммерческие организации и другие.

Цели и задачи
муниципальной
программы:

Цели:
- развитие и совершенствование институтов гражданского 
общества в Ольском округе;
- обеспечение поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций и вовлечение активных 
граждан в социально значимую деятельность СО НКО;
- укрепление общероссийского гражданского самосознания 
и духовной общности многонационального народа 
Российской Федерации (российской нации) в Ольском 
округе.
Задачи:
- пропаганда и популяризация деятельности СО НКО;
- реализация мероприятий по сохранению этнокультурной 
самобытности народов России и развитию 
государственной национальной политики;
- совершенствование государственного управления и 
взаимодействию органов исполнительной власти 
Магаданской области и местного самоуправления в 
Ольском округе с институтами гражданского общества, 
мониторингу межнациональных и межконфессиональных 
отношений, профилактике экстремистских проявлений, 
укреплению единства российской нации и 
этнокультурному развитию народов в Ольском округе.

Объем и
источники
финансирования
муниципальной
программы:

Общий объем финансирования из бюджета 
муниципального образования «Ольский муниципальный 
округ Магаданской области», необходимого для 
реализации программы на 2023 - 2027 годы составляет -  
63,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023г. -  21,1 тыс. рублей 
2024г. -  21,1 тыс. рублей 
2025г. -  21,1 тыс. рублей 
2026г. -  0 тыс. рублей 
2027г. -  0 тыс. рублей
В том числе по источникам финансирования:



- Бюджет Магаданской области всего -  59,7 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2023г. -  19,9 тыс. рублей 
2024г. -  19,9 тыс. рублей 
2025г. -  19,9 тыс. рублей 
2026г. -  0 тыс. рублей 
2027г. -  0 тыс. рублей
- Бюджет муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области» - 3,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2023г. -  1,2 тыс. рублей 
2024г. -  1,2 тыс. рублей 
2025г. -  1,2 тыс. рублей 
2026г. -  0 тыс. рублей 
2027г. -  0 тыс. рублей

Сроки
реализации
муниципальной
программы:

2023-2027 годы

Ожидаемый
конечный
результат
реализации
муниципальной
программы:

- увеличение количества социально значимых проектов 
социально ориентированных некоммерческих организаций 
(далее - СО НКО), реализуемых социально 
ориентированными некоммерческими организациями в 
Ольского округа;
- увеличение количества граждан, волонтеров и 
добровольцев, вовлеченных в реализацию социально 
значимых проектов, получивших государственную 
поддержку;
- увеличение числа публикаций (видеосюжетов, 
телепередач, радиорепортажей, а также социальной 
рекламы) о деятельности СО НКО в средствах массовой 
информации и интернет-ресурсах, в том числе на 
официальном сайте Администрации Ольского 
муниципального округа Магаданской области;
- увеличение количества национальных праздников и 
иных мероприятий, проведенных этнокультурными 
объединениями в соответствии с культурными традициями 
разных народов;
- повышение уровня гражданского самосознания жителей 
Ольского округа.



Контроль
исполнения
муниципальной
программы:

Контроль за исполнением муниципальной программы 
ведется в соответствии с Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Ольский городской округ» 
утверждённым Постановлением Администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ» 
от 14.04.2017г. № 352.



1. Содержание проблемы, пути её решения и обоснование 
необходимости её решения программно-целевым методом.

Магаданская область является многонациональным субъектом 
Российской Федерации, в котором проживают представители более 100 
национальностей. Этническое, религиозное и культурное многообразие 
является ресурсом развития Магаданской области, а систематическая работа 
по поддержанию баланса интересов различных этнокультурных и 
религиозных сообществ дает результат, проявляющийся в сохранении 
межнационального и межконфессионального мира в обществе.

Одной из главных задач органа местного самоуправления 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области» в сфере реализации государственной национальной политики 
является поддержание межнационального мира и согласия, гармонизации 
межнациональных отношений, профилактика возникновения конфликтных 
ситуаций, содействие диалогу между представителями различных 
этнических общностей.

Значимую роль в укреплении взаимопонимания между представителями 
различных народов, проживающих в регионе, играют национально­
культурные общественные объединения.

СО НКО являются важнейшим институтом гражданского общества. 
Деятельность СО НКО способствует решению актуальных социальных 
проблем, созданию условий для развития человеческого капитала, 
повышению доступности предоставляемых гражданам социальных услуг, 
расширению благотворительной деятельности и добровольчества. 
Вовлечение граждан в добровольческую деятельность СО НКО способствует 
повышению уровня гражданской активности населения.

В современном обществе угроза экстремисткой деятельности стала по- 
настоящему актуальной и требует неотложных мер. Силам, размывающим 
сознание нации путем пропаганды национальной розни, игры на 
национальном самолюбии, могут быть противопоставлены только 
объединенные и систематизированные действия органов местного 
самоуправления и общественности в провидении профилактических мер 
антиэкстремистской деятельности.

Реализация мероприятий программы «Содействие развитию институтов 
гражданского общества, укреплению единства Российской нации и 
гармонизации межнациональных отношений на территории муниципального 
образования «Ольского городской округ» на 2023 - 2027 годы» будет 
способствовать достижению главной цели - укрепление единства народов 
России, населяющих Магаданскую область.



2. Основные цели, задачи Программы и сроки её реализации.
Цели программы «Содействие развитию институтов гражданского 

общества, укреплению единства Российской нации и гармонизации 
межнациональных отношений на территории муниципального образования 
«Ольского городской округ» на 2023 - 2027 годы» (далее - Программа):

- развитие и совершенствование институтов гражданского общества в 
Ольском округе;

- обеспечение поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций и вовлечение активных граждан в социально значимую 
деятельность СО НКО;

- укрепление общероссийского гражданского самосознания и духовной 
общности многонационального народа Российской Федерации (российской 
нации) в Ольском округе.

Для достижения целей требуется решение следующих задач:
- пропаганда и популяризация деятельности СО НКО;
- реализация мероприятий по сохранению этнокультурной самобытности 

народов России и развитию государственной национальной политики;
- совершенствование государственного управления и взаимодействию 

органов исполнительной власти Магаданской области и местного 
самоуправления в Ольском округе с институтами гражданского общества, 
мониторингу межнациональных и межконфессиональных отношений, 
профилактике экстремистских проявлений, укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов в Ольском округе.

Сроки реализации Программы - 2023-2027 годы.

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально­
экономический эффект от реализации Программы.

В результате реализации Программы на территории Ольского округа 
будет создана эффективная система укрепления единства народов России, 
населяющих Магаданскую область. Программа покажет свою эффективность 
по следующим направлениям:

- увеличение количества социально значимых проектов социально 
ориентированных некоммерческих организаций (далее - СО НКО), 
реализуемых социально ориентированными некоммерческими организациями 
в Ольского округа;

- увеличение количества граждан, волонтеров и добровольцев, 
вовлеченных в реализацию социально значимых проектов, получивших 
государственную поддержку;



- увеличение числа публикаций (видеосюжетов, телепередач, 
радиорепортажей, а также социальной рекламы) о деятельности СО НКО в 
средствах массовой информации и интернет-ресурсах, в том числе на 
официальном сайте Администрации Ольского муниципального округа 
Магаданской области;

- увеличение количества национальных праздников и иных 
мероприятий, проведенных этнокультурными объединениями в соответствии 
с культурными традициями разных народов;

- повышение уровня гражданского самосознания жителей Ольского 
округа.

Деятельность такой системы позволит активизировать общественную 
жизнь округа, усилить тенденции роста гражданско-патриотического 
сознания жителей, закрепит в общественном сознании идеи 
гражданственности, государственности, патриотизма.

СОСТАВ И ЗНАЧЕНИЯ 
целевых показателей муниципальной программы «Содействие развитию 
институтов гражданского общества, укреплению единства Российской 

нации и гармонизации межнациональных отношений на территории 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023 - 2027 годы»

Ответственный исполнитель: Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

N
п/п

Целевой показатель (наименование) Единиц
а

измере
ния

Значение целевых показателей

год,
предше
ствую
щий
году

реализа
ции
2022

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

Муниципальная программа «Содействие развитию институтов гражданского общества, 
укреплению единства Российской нации и гармонизации межнациональных отношений на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»
на 2023 - 2027 годы»

1 Количество социально значимых 
проектов, реализованных СО НКО на 
территории Магаданской области

единиц 2 2 3 3 4



2 Количество публикаций 
(видеосюжетов, телепередач, 
радиорепортажей, а также социальной 
рекламы) о деятельности СО НКО в 
средствах массовой информации и 
интернет-ресурсах, в том числе на 
официальных сайтах органов 
исполнительной власти Магаданской 
области

единиц 5 6 7 8 9

3 Количество массовых акций, 
мероприятий и флешмобов, 
направленных на укрепление 
единства народов России, 
населяющих Магаданскую область

единиц 10 10 11 11 12 12

4 Количество участников мероприятий, 
направленных на укрепление 
общероссийского гражданского 
единства

единиц 1100 1100 1200 1300 1400 1500

4. Механизм реализации Программы.
Реализация данной Программы привлечет заинтересованных органов 

местного самоуправления, учреждений и общественных организаций. Отдел 
культуры, спорта и молодёжной политики управления культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации Ольского муниципального округа 
Магаданской области осуществляет организацию, координацию, мониторинг 
и контроль хода реализации Программы, вносит предложения по их 
уточнению с учетом складывающейся социально -  экономической и 
политической ситуации на основе анализа достигнутых результатов.

Важным элементом механизма реализации Программы являются 
скоординированные действия по планированию, уточнению и корректировке 
целевых индикаторов.

С целью контроля за эффективным использованием средств из бюджета 
округа отдел культуры, спорта и молодежной политики управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации Ольского 
муниципального округа Магаданской области проводит анализ затрат по 
программным мероприятиям, а также по мере необходимости вносит в 
установленном порядке предложения по корректировке Программы.

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской



области» и внебюджетных источников, в соответствии с федеральным и 
областным законодательством. Общий объем финансирования из бюджета 
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 
области», необходимого для реализации Программы на 2023 - 2027 годы 
составляет -  63,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023г. -  21,1 тыс. рублей 
2024г. -  21,1 тыс. рублей 
2025г. -  21,1 тыс. рублей 
2026г. -  0 тыс. рублей 
2027г. -  0 тыс. рублей

В том числе по источникам финансирования:
- Бюджет Магаданской области всего -  59,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам:
2023г. -  19,9 тыс. рублей 
2024г. -  19,9 тыс. рублей 
2025г. -  19,9 тыс. рублей 
2026г. -  0 тыс. рублей 
2027г. -  0 тыс. рублей

- Бюджет муниципального образования «Ольский муниципальный 
округ Магаданской области» - 3,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023г. -  1,2 тыс. рублей 
2024г. -  1,2 тыс. рублей 
2025г. -  1,2 тыс. рублей 
2026г. -  0 тыс. рублей 
2027г. -  0 тыс. рублей

Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом 
возможностей бюджета муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей 
Программы, привлечение дополнительных источников финансирования 
через работу со спонсорами.

6. Сведения о заказчике и исполнителях муниципальной программы
6.1. Заказчик Программы -  Администрация Ольского муниципального 

округа Магаданской области.
6.2. Ответственным исполнителем является отдел культуры, спорта и 

молодежной политики управления культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Ольского муниципального округа Магаданской области.

6.3. Соисполнителями программы являются - управление образования 
администрации Ольского муниципального округа Магаданской области,



МКУК «Ольский окружной центр культуры», МКУК «Арманский центр 
досуга», МКУК «Клепкинкский дом творчества и досуга», МКУ «Центр 
досуга с. Тахтоямск», МКУК «Центральная библиотека им. И.А.Варрена», 
МКУК «Ольский краеведческий музей», МКУ «Спортивная школа Ольского 
городского округа», МБУ «ФОК «Волна», молодежные Всероссийские 
общественные организации Российский союз молодежи, Молодая Гвардия 
Единой России, Российское движение детей и молодёжи, некоммерческие 
организации и другие.



Приложение 
к муниципальной программе 

«Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению 
единства Российской нации и гармонизации межнациональных 

отношений на территории муниципального образования «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области» на 2023 - 2027 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства Российской нации и гармонизации межнациональных 
отношений на территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023 - 2027 годы»

Заказчик Программы: Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель Соисполните 

ли, участники

Срок
испо
лнен

ия

Финансовое обеспечение

Источники
финансирова

ния

Объем
финансирования (тыс. руб.),

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Поддержка институтов гражданского общества в Ольском округе

1.1.

Реализация проектов и 
мероприятий совместных с 
СО НКО

Отдел 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

администрации 
Ольского 

муниципальног 
о округа 

Магаданской

Администрац
ия Ольского 
муниципальн

ого округа
Магаданской

области

ежег
одно

Бюджет МО 
«Ольский 

муниципальн 
ый округ

Магаданской
области»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



области

1.2.

Оказание 
информационной, 
методической и 
консультационной 
поддержки СО НКО, 
общественным 
формированиям и другим 
институтам гражданского 
общества

Отдел 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

администрации 
Ольского 

муниципальног 
о округа 

Магаданской 
области

Администрац 
ия Ольского 
муниципальн 

ого округа 
Магаданской 

области

в
тече
нии
года

Бюджет
Магаданской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итог по годам: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Проведение мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию жителей Ольского округа

2.1.

Проведение мероприятий и 
выставок, направленных 
на:
- пропаганду русской 
культуры, речи и 
письменности;
- пропаганду культуры, 
речи и письменности 
народов, населяющих 
Ольский округ.

Отдел 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

администрации 
Ольского 

муниципальног 
о округа 

Магаданской 
области

Администрац 
ия Ольского 
муниципальн 

ого округа 
Магаданской 

области

в
тече
нии
года

Бюджет МО 
«Ольский 

муниципальн 
ый округ 

Магаданской 
области»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Проведение спортивных 
мероприятий, 
направленных на 
укрепление дружбы и 
взаимопонимания между 
представителями разных 
национальностей, 
сохранение народной 
культуры, возрождение и

Отдел 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

администрации 
Ольского 

муниципальног 
о округа

Администрац 
ия Ольского 
муниципальн 

ого округа 
Магаданской 

области

в
тече
нии
года

Бюджет МО 
«Ольский 

муниципальн 
ый округ 

Магаданской 
области»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



развитие историко­
культурных и духовных 
традиций

Магаданской
области

2.3.

Приобретение 
оборудования, сувенирной 
и полиграфической 
продукции для реализации 
мероприятий

Отдел 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

администрации 
Ольского 

муниципальног 
о округа 

Магаданской 
области

Администрац 
ия Ольского 
муниципальн 

ого округа 
Магаданской 

области

в
тече
нии
года

Бюджет
Магаданской

области

59,7 19,9 19,9 19,9 0,0 0,0

Бюджет МО 
«Ольский 

муниципальн 
ый округ 

Магаданской 
области»

3,6 1,2 1,2 1,2 0,0 0,0

итог по годам: 63,3 21,1 21,1 21,1 0 0

всего по годам 63,3 21,1 21,1 21,1 0 0

Всего из бюджета МО «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 63,3


